
BS SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU ŠKODLIVÝCH ORGANISMŮ

č.: 1 Týden: 20 Období: 16. 5. - 22. 5. 2023

PADLÍ RÉVOVÉ
Na základě dosavadního průběhu, současných srážek a nižších teplot se téměř na všech jihomoravských vinicích nevyvinuly
vhodné podmínky pro primární infekce. V tuto chvíli je plně dostačující prevence ve formě sirnatých přípravků v dávkách
vyplývajících z příbalových letáků. Na místech, kde je evidentní silný růstový progres je možné uvažovat o použití jiného
kontaktního přípravku. Na základě signalizace padlí na révě podle kasta je už v tuto chvíli možné zhodnotit situaci jako
zhoršenou ve Velkých Bílovicích. Hlavní doporučené přípravky na následující období: KUMULUS, SULFOMAX, BIOAN.

PLÍSEŇ RÉVOVÁ
V polovině května zatím nebyly splněny podmínky vhodné pro primární infekce. Vzhledem k nezadržitelnému tempu růstu keřů
je, stejně jako v případě padlí, doporučeno po deštích provést kontaktními přípravky jeden z prvních ochranných postřiků. V
případě, že spadne v následujícím období větší množství srážek a poté citelně vzrostou teploty, může nastat problém. V takovém
období už nebude možné s první ochranou otálet. Jako první vhodné přípravky proti peronospoře doporučujeme přednostně
použít kontaktní. Hlavní doporučené přípravky na následující období: CHAMPION, MILDICUT, FOLPAN, CUPROXAT.

Riziko rozvoje: slabé střední silné

HÁLČIVEC RÉVOVÝ, VLNOVNÍK RÉVOVÝ
Na některých místech lze zaznamenat příznaky napadení hálčivci. Již před rašením měla přitom
proběhnout pravidelná preventivní ochrana sírou v odpovídající dávce. Aktuálně lze využít přípravek
PŘEZIMUJÍCÍ ŠKŮDCI nebo ORTUS .

Další důležité informace:



Výhled počasí
Začátek roku a prakticky celé zimní období bylo ve znamení nedostatku
srážek. Situace se změnila až nedávno, kdy často a mnohdy i celkem
intenzivně zapršelo Proto je situace se zásobením půd vodou aktuálně velmi
slušná a to vypadá z pohledu sezóny nadějně. Příznivé teploty a dostatek
vláhy jsou velmi dobrým předpokladem slušně rozjíždějící sezóny.
Dlouhodobý výhled predikuje až do 19. června průměrné či jen lehce
nadprůměrné teploty vzduchu, což je z pohledu začátku vegetativního růstu
révy vinné žádoucí.

Nejen v případě chorob myslíme na prevenci, ta je nutná i u řady nezvaných
škůdců. Na vinicích s pravidelným výskytem obalečů doporučujeme aktuální
preventivní ochranu s přípravkem SPINTOR. Pozornost si již v této době
zaslouží také ochrana proti sviluškám – doporučujeme proto NISSORUN
nebo eko BYLINKOVOU SMĚS NA SVILUŠKY.

Od fáze 5i listů obecně vždy doporučujeme věnovat se
preventivním postřikům proti chorobám a škůdcům. První
preventivní postřiky se doporučují provádět 1-2x před
kvetením. Vhodné je také zapojení listových hnojiv na bázi
dusíku, ideálně v kombinaci se sírou. V případě síry je ale
nutné počítat se solidním účinkem pouze v případě
aplikace během teploty vyšší než 16(17) °C, optimální
účinnost postřiku je pak do 25 °C.



INTENZITA 
INFEKČNÍHO 
TLAKU DLE 

VYBRANÝCH 
LOKALIT

padlí révové plíseň révová

Blatnice

Bzenec

Dubňany

Kobylí

Lednice

Mikulčice

Mikulov

Nosislav

Pavlov

Popice

Přítluky

Sedlec 

Strážnice

Svatobořice

Valtice

Velké Bílovice

Velké Pavlovice

Znojmo

Modra (SK)

Svaty Jur (SK)

Šenkvice (SK)

Nitra (SK)

Infekční tlak
obec



PROFI HOBBY PROFI HOBBY

- - - -

- - - -

KUMULUS KUMULUS MILDICUT CHAMPION

DOPORUČENÉ PŘÍPRAVKY

padlí révové plíseň révová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: INTENZITA INFEKČNÍHO TLAKU DLE VYBRANÝCH LOKALIT
	Snímek 4

